Протокол
расширенного заседания Совета обучающихся
ФГБОУ ВО ЧГМА

09.12.2019 г.				                                               г. Чита, ул. Балябина, 1
5 страниц

Председатель Совета обучающихся: ординатор кафедры педиатрии первого года обучения Дондокова Марина Батоевна
Заместитель председателя: студент 609 гр. Быков Сергей Иванович
Секретарь: студентка 309 гр. Тулякова Мария Юрьевна
Присутствовали:
1. Макарчук Наталия Алексеевна — студентка 505 гр., председатель Молодёжного научного общества
2. Завгородняя Александра Сергеевна — студентка 411 гр., руководитель волонтёрского движения ЧГМА «Ты не один!»
3. Быков Сергей Иванович — студент 609 гр., руководитель культурно-массового сектора
4. Петрова Елена Андреевна — студентка 548 гр., руководитель спортивного сектора
5. Арефьева Евгения — руководитель студенческого медиацентра «Mediart»
6. Петрачкова Елизавета — руководитель сектора по качеству образования
7. Каплина Маргарита — руководитель ВО «Счастье на ладони»
8. Белецкий Алексей — руководитель ВО «Медицинское туристическое братство
9. Чойжижапова Бальжит — руководитель ВО «Dance4Life»
10. Чойжижапова Бальжит — руководитель ВО «Волонтёры-медики»
11. Бакалова Юлия — руководитель ВО «Береги своё сердце»
12. Мамкина Елизавета — руководитель ВО «Феникс»
13. Паршикова Валерия — руководитель ВО «Ассоциация молодых стоматологов»
14. Юсупова Чаманора — руководитель ВО «Подари улыбку»
15. Гурожапова Эржена — руководитель ВО «Панацея»
16. Карпуков Денис — руководитель ВО «Атлант»
17. Завгородняя Александра — представитель ВО «Эндорфины»
18. Насанов Аюша — староста 4-го малого крыла общежития №1
19. Дондокова Марина — староста 9-го этажа общежития №5
20. Сивова Полина — руководитель творческого коллектива «Moonlight»
21. Дондокова Марина — руководитель Бурятского национального студенческого ансамбля «Ургы» (Подснежник) имени Э.А. Раднаева
22. Петрачкова Елизавета — руководитель студии эстрадного танца «Эриданс»
23. Малышева Татьяна — студентка 407 гр., тьютор
24. Левчук Юлия — студентка 511 гр., тьютор
25. Завгородняя Александра — студентка 411 гр., тьютор
26. Бедова Василиса — студентка 410 гр., тьютор
27. Чойжижапова Бальжит — студентка 511 гр., тьютор
28. Сивова Полина — студентка 516 гр., тьютор
29. Зондуева Виктория — студентка 302 гр., тьютор
30. Перова Арина — студентка 304 гр., тьютор
31. Моисеев Владислав — студент 305 гр., тьютор
32. Акимов Артём — студент 305 гр., тьютор
33. Пасынков Егор — студент 305 гр., тьютор
34. Шмакова Юлия — студентка 308 гр., тьютор
35. Березин Геннадий — студент 315 гр., тьютор
36. Панькова Екатерина — студентка 406 гр., тьютор
37. Чепурчененко Анастасия — студентка 443 гр., тьютор
38. Рыкова Елена — студентка 350 гр., тьютор
39. Квашнин Владислав — студент 443 гр., тьютор
40. Васюкова Светлана — студентка 350 гр., тьютор
41. Ульянов Александр — студент 450 гр., тьютор
42. Полякова Анастасия — студентка 546 гр., тьютор
43. Кузнецов Никита — студент 333 гр., тьютор
44. Нечкин Александр — студент 334 гр., тьютор
45. Валеев Валерий — студент 434 гр., тьютор
46. Шеломенцева Наталья — студентка 434 гр., тьютор
47. Бадмаев Баир — студент 336 гр., тьютор
48. Белокрылова Наталья — староста 1-го курса стоматологического факультета
49. Елизарьева Валерия — староста 2-го курса стоматологического факультета
50. Синёва Полина — староста 3-го курса стоматологического факультета
51. Ломаковский Константин — староста 1-го курса педиатрического факультета
52. Архипова Анастасия — староста 6-го курса педиатрического факультета
53. Себаочжай Алина — староста 1-го курса лечебного факультета
54. Малышева Мария — староста 2-го курса лечебного факультета
55. Петрачкова Елизавета — староста 4-го курса лечебного факультета
56. Макарчук Наталья — староста 5-го курса лечебного факультета
57. Быков Сергей — староста 6-го курса лечебного факультета
58. Осипян Виолетта — староста 231 гр.
59. Щаднев Алексей — староста 203 гр.
60. Байке Дмитрий — староста 205 гр.
61. Архипов Булат — староста 206 гр.
62. Дианова Алина — староста 207 гр.
63. Зимина Александра — староста 208 гр.
64. Мальцев Владислав — староста 210 гр.
65. Анциферова Анастасия — староста 213 гр.
66. Себаочжай Илона — староста 216 гр.
67. Тугутхонов Виктор — староста 143 гр.
68. Бакланов Никита — староста 144 гр.
69. Ушаков Даниил — староста 146 гр.
70. Вершинина Анна — староста 148 гр.
71. Решетников Игорь — 149 гр.
72. Кошовкина Надежда — староста 150 гр.
73. Гагина Марина — староста 151 гр.
74. Куликова Софья — староста 152 гр.
75. Дампилова Светлана — староста 131 гр.
76. Матвеева Евгения — староста 133 гр.
77. Сакович Олеся — староста 134 гр.
78. Жалсанова Туяна — староста 135 гр.
79. Ульзутуева Цырена — староста 136 гр.
80. Степанова Анастасия — староста 101 гр.
81. Матыскин Михаил — староста 102 гр.
82. Романова Вероника — староста 103 гр.
83. Ульянова Дарима — староста 104 гр.
84. Дутова Светлана — староста 105 гр.
85. Туранова Ирина — староста 106 гр.
86. Копылова Валерия — староста 107 гр.
87. Страмилова Анастасия — староста 109 гр.
88. Грибанов Александр — староста 110 гр.
89. Поротников Владимир — староста 113 гр.
90. Косолап Екатерина — староста 114 гр.
91. Лазарева Марина — староста 115 гр.
92. Судалковская Оксана — староста 116 гр.
93. Гуслякова Мария — староста 117 гр.
94. Грибова Наталья — староста 118 гр.
95. Бочкарёв Александр — студент 345 гр.
96. Смирнова Регина — студентка 345 гр., представитель Профсоюзной организации ЧГМА
97. Тучинова Эльвира — студентка 115 гр.
98. Дашибалбарова Алтана — профорг 1-го курса стоматологического факультета
99. Ваганов Геннадий — студент 314 гр.
100. Еропова Анастасия — студентка 205 гр.
101. Пальшин Алексей — студент 131 гр.
102. Сизых Андрей — студент 136 гр.

Повестка заседания
1. Доклады руководителей секторов Совета обучающихся ЧГМА
2. Выступление представителя Профсоюзной организации ЧГМА
3. План воспитательных мероприятий на ноябрь 2019 г.
4. Разное.
Ход заседания
По первому вопросу слушали: Петрачкову Елизавету (руководителя сектора по качеству образования), Петрову Елену (руководителя спортивного сектора), Анциферову Анастасию (представителя информационного сектора), Макарчук Наталью (председателя Научного молодёжного общества), Быкова Сергея (руководителя культурно-массового сектора), Завгороднюю Александру (руководителя волонтёрского движения «Ты не один!»), которые доложили о результатах прошедших мероприятий и датах предстоящих событий своих секторов.
По второму вопросу слушали: Смирнову Регину, представителя Профсоюзной организации ЧГМА, которая рассказала о том, какие льготы и на каких основаниях может получить каждый, кто состоит в Профсоюзе ЧГМА, какие события от Профсоюза ЧГМА запланированы на декабрь, а также был объявлен победитель в конкурсе на создание логотипа для Профсоюза ЧГМА.
[bookmark: _GoBack]По четвёртому вопросу слушали: Быкова Сергея, заместителя председателя Совета обучающихся, который ознакомил всех присутствующих с планом основных мероприятий внеучебной деятельности студентов ЧГМА на декабрь 2019 г.

1